Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N° 2458/2025 •
IND

Fls: N° 01

Proc. N°  Q965cVa0.7.5.

Dispõe sobre: ImplantaçAo de transporte do Esporte, para as crianças e

adolescentes do município de Barueri.

Senhor Presidente,

Indico ao senhor Chefe do Executivo, se digne S Exa. Interceder

junto A secretaria competente, quanto A possibilidade de realizar implantaçào de

transporte do Esporte, para as crianças e adolescentes do município de Barueri.

Plenário Vereador Wa k emerji 1 de dezembro de 2025

v11/ .4111INV

Justificativa

Justifico o referente pedido, considerando que este vereador em

ciente que a secretaria de Esportes tem como objetivo promover o esporte e atividades

fisicas no município, e neste sentido, notamos que falta um transporte exclusivo para as

crianças e adolescentes, por esse motivo, sabemos que muitos jovens deixam de realizar

as atividades por ser distante da sua residência. Portanto pedimos que através de estudos

a secretaria competente verifique esta necessidade para fornecer o transporte exclusivo

para as escolinhas de esportes, permitindo que as crianças e adolescentes possam se

deslocar até os locais de treinamento e competições de forma segura e gratuita.

Câmara Municipal de Barueri
A Secreieria Legialativa para providenciar
ConfOrrnti pe.dv promositura

iS Ern

Presidente

'01

2.
61

i0
0

gE
-Z

30
-Z

0

i jI Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 www.barueri.spieg.br I contato@barueri.sp.leg.br

1